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Protokół nr LIX/2022 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Stare Miasto 
odbytej w dniu 11 października 2022 roku 

w sali konferencyjnej Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto   
 

W sesji udział wzięli: 

-    radni (lista obecności – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), 
- Dariusz Puchała – Wójt Gminy Stare Miasto, 

- Janusz Frysiak – Zastępca Wójta Gminy Stare Miasto, 
- Luiza Kędracka – Sekretarz Gminy Stare Miasto, 
- Jolanta Sobczak – Skarbnik Gminy Stare Miasto, 

- Damian Majewski – Kierownik Referatu Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych, 
- Marta Nawrocka – radca prawny, 
-    Mateusz Staciwa – Podinspektor UG Stare Miasto. 

 

Punkt 1 porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.   
 
Otwarcie LIX sesji Rady Gminy Stare Miasto godz. 16:35. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Halina Turajska – Dzień dobry Państwu. Do Biura Rady wpłynął 
wniosek Wójta Stare Miasto o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym z proponowanym porządkiem 

obrad. Wniosek wpłynął w dniu 07 października 2022 roku. Uzasadnienie do wniosku: Podjęcie 
uchwały pozwoli na wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stare Miasto 

na lata 2022-2036 w zakresie dochodów i wydatków. Proponowany przez Pana Wójta porządek 
obrad to: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad LIX sesji Rady Gminy. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Stare Miasto na lata 2022-2036. 

4. Zakończenie obrad LIX sesji Rady Gminy.  

Na powyższy wniosek zwołałam sesję na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) na dzień dzisiejszy na godz. 16:30 
nadzwyczajną LIX sesję Rady Gminy Stare Miasto.   

Wniosek Wójta o zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   

Przewodnicząca Rady Gminy – Witam Wójta Gminy Stare Miasto – Pana Dariusza Puchałę, 

Wicewójta - Pana Janusza Frysiaka, Panią Sekretarz – Luizę Kędracką, Skarbnika Gminy – Panią 
Jolantę Sobczak. Witam Panią mecenas Martę Nawrocką, Witam Wysoką Radę, Witam pracowników 

Urzędu Gminy.  

Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.  

2.Przedstawienie porządku obrad LIX sesji Rady Gminy.  

3.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy  

Finansowej Gminy Stare Miasto na lata 2022-2036. 

4.Zakończenie obrad LIX sesji Rady Gminy. 
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Punkt 2 porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad LIX sesji Rady Gminy. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy Panie, Panowie radni mają uwagi do przedstawionego po-
rządku obrad? Nie mamy uwag. Przystępujemy do głosowania.  

 
„za”                           –    13 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 

„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„Za” 13 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. Na 15 

radnych obecnych na sesji jest 13, zatem Rada może podejmować decyzje, są one prawomocne. 
Nieobecna jest Pani radna Andrzejak Ewelina. Pani radna usprawiedliwiła swoją nieobecność i Pan 
radny Krzyżak Juliusz.  

 
Porządek obrad LIX sesji Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Punkt 3 porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wielolet-

niej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto na lata 2022-2036. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Jest to Druk A. O przedstawienie uzasadnienia proszę Skarbnika 

Gminy – Panią Jolantę Sobczak.  
 
Pani Jolanta Sobczak – Projekt zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej zakłada w załączniku nr 

1 zwiększenie dochodów i wydatków, wynikających ze zmiany wcześniej uchwały budżetowej i wyda-
nego później zarządzenia, natomiast w latach 2023-2025 dokonano zwiększenia planu dochodów  

i wydatków na podstawie wstępnej promesy na przedsięwzięcia: Przebudowa ulicy Szkolnej i Mor-
wowej w miejscowości Stare Miasto, Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Miasto, 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Posoka i Przebudowa ulicy Grabowej w Żychlinie. 

W załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2036 uzupełniono zapisy kwoty, 
wynikające z uchwały Rady Gminy z dnia 20 września 2022 roku. Przy sporządzeniu Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej 29 września nie zaczytały się wcześniej ujęte kwoty z sesji z 20 września, dlatego 

też w wykazie tym w bieżącym uzupełniono o odpady 200.000,00 zł. w roku 2024, opracowanie miej-
scowego planu 20.000,00 zł. i opracowanie programu ochrony środowiska 20.000,00 zł. W wykazie 

przedsięwzięć, o którym wcześniej mówiłam wprowadzono zadania i uzupełniono kwoty związane  
z promesami. Na druku A uzupełniono modernizację, uzupełniono fotowoltaikę z uwagi na to, że 
okres związany z realizacją, związany z umową wykracza poza rok 2023, bo wynosi 90 dni i w związku 

z tym, poza rok 2022 dlatego też należy ująć to w Wieloletniej Prognozie Finansowej, aby mogła być 
podpisana umowa. Szczegółowych wyjaśnień może udzieli tutaj Pan kierownik, który jest obecny  
w tej chwili. Dziękuję.   

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Pani Skarbnik. Poprosimy Pana kierownika o wyjaśnienie 

w związku z przedstawioną przez Panią Skarbnik inwestycją.   
 
Pan Damian Majewski – Dzień dobry. Witam Państwa serdecznie. Tak, jak powiedziała Pani 

Skarbnik, do dnia 07 października wykonawca uzupełnił dokumenty wszystkie tak, nic nie stałoby na 
przeszkodzie, żeby dokonać wyboru wykonawcy na dostawę fotowoltaiki, jednak jakby zapis SIWZ-u 

precyzował to dość precyzyjnie tak, czyli czas na termin realizacji przedsięwzięcia to 90 dni od podpi-
sania umowy, nawet jeśli Państwo uchwalicie WPF, będę mógł pracownik czeka zrobić ten wybór 
wykonawcy jeszcze w dniu dzisiejszym po sesji, mając to zabezpieczenie, bo wchodzi w rok 2023, 

wówczas odczekujemy 10 dni i zapraszamy wykonawcę na podpisanie umowy i realizację inwestycji. 
Dziękuję serdecznie.    
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Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Otwieram dyskusję nad treścią uchwały, proszę o zgło-
szenia do dyskusji.  

 
Pan Damian Majewski – Tak, jak przekazałem Państwu radnym przed chwilą. W dniu dzisiejszym 

dokonam wyboru, zgodnie z przepisami prawa zamówień publicznych jest to tzw. przetarg unijny, 
muszę odczekać 10 dni, po 10 dniach mogę zaprosić wykonawcę na podpisanie umowy. Termin reali-
zacji 90 dni od dnia podpisania umowy. Dziękuję serdecznie.   

 
Pan Waldemar Lewandowski – … 
 

Pan Damian Majewski – Wszystkie terminy realizacji przedstawiłem przed chwilą. Nic nie mam 
na ten moment do dopowiedzenia.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Określił Pan ilości dni. Pan radny Lewandowski pytał, czy może 

Pan wskazać datę kalendarzową? 

 
Pan Damian Majewski – Będę mógł wskazać, jeżeli będzie wyznaczony termin podpisania umowy 

po 10 dniach, jeżeli nie będzie odwołania w przetargu, bo teraz na ten czas jakby tego nie mogę za-
gwarantować. Dziękuję.  
 

Pan Waldemar Lewandowski – Czyli nadal nie mamy pewności, że ta umowa zostanie podpisana 
tak? 

 

Pan Damian Majewski – … wykonujemy zgodnie z prawem zamówień publicznych, wybraliśmy 
wykonawcę i zaprosimy go po 10 dniach, jeśli nikt się nie odwoła i ja nie wiem, nie mam jakby tu po-

jęcia co zrobią inne firmy, które startowały w przetargu. Nikt nie jest jakby cudotwórcą, nie przewidzi 
przyszłości. Dziękuję serdecznie.  

 

Pan Waldemar Lewandowski – Bardzo bym prosił, żeby precyzyjnie odpowiadać na pytanie. Czyli 
jesteśmy na tyle pewni tego, że ten wykonawca, bo jeden podpisał nie wykonał. Drugi wygrał, nie 
podpisał. Na ile i jak zaawansowane rozmowy? Jakie jest prawdopodobieństwo? Chyba tyle możemy 

wiedzieć, że ten podpisze.  
 

Pan Damian Majewski – No niestety w tym przypadku przepraszam, ale nie ma jakby znaczenia 
rachunek prawdopodobieństwa. To są terminy, które reguluje prawo zamówień publicznych i ja no 
niestety nie wyznaczę Państwu dzisiaj tej daty tak. Ona będzie wprost zależna od podpisania umowy. 

Dziękuję.  
 

Pan Dariusz Puchała – No może ja odpowiem. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Udzielam głosu Panu Wójtowi. 

 
Pan Dariusz Puchała – Dziękuję. Drodzy Państwo, wiemy o tym, że to jest temat taki troszeczkę 

już stary u nas fotowoltaika, ale bądźmy tu dobrej myśli. Jeżeli dzisiaj, że tak powiem robimy tą zmia-

nę z uwagi na to, że jesteśmy w stanie określić na 100% czy wykonawca jest w stanie zamknąć w tym 
roku tą inwestycję, żebyśmy mogli ją rozliczyć, dlatego całe ten temat rozliczenia będzie w roku 2023, 

dlatego ta zmiana jest. Bądźmy tu dobrej myśli, że za te 10 dni podpiszemy tę umowę, a co do pew-
ności, bo Drodzy Państwo, ja rozumiem, że pewne zdenerwowania albo niejasności to wywołuje, ale 
my nie możemy nikogo zmusić do podpisania czy niepodpisania umowy. Na dzień dzisiejszy wszystkie 

wyjaśnienia jakie były dodatkowo proszono o to, żeby były zgłoszone jest to zrobione, dlatego od 
dzisiaj jeżeli dzisiaj uchwalimy tą zmianę, za 10 dni podpiszemy umowę i termin wykonania jest 90 
dni. Dziękuję.  
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Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zgłosić się do 
dyskusji? Nie mamy zgłoszeń, zamykam dyskusję.  

 
Uchwała Nr LIX/383/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 11 października września 2022 zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Miasto na lata 2022-
2036.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

„za”                           –    13 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 

„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„Za” 13 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0. Uchwała wchodzi w życie jednogłośnie.  
 

„Za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Kałużny Michał, Kujawa Mirosław, Kwieciński Paweł, 
Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk Karol, Turajska Halina, 
Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz, Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 

Uchwała Nr LIX/383/2022 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

Punkt 4 porządku obrad – Zakończenie obrad LIX sesji Rady Gminy. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Zamykam obrady LIX sesji Rady Gminy. Dziękuję Państwu za 

udział w sesji. 

LIX sesja zakończyła się o godz. 16:46. 

 

    Protokołował:                                                                            Prowadząca obrady sesji:    

/-/ Mateusz Staciwa                  /-/ Halina Turajska 

 


